

№. 107

Należytość pocztowa
opłacona ryczałtem.

Cena prenumeraty:
w Łodzi
Kwartalnie Mk. 315.
Miesięcznie „ 105.
za roznośnienie
15 mk. miesięcznie.
Z przes. poczt.
Kwartalnie Mk. 390
Miesięcznie „ 130.
poza Łodzią egz. 5,50
w Ameryce
1 dolara miesięcznie.

KALNDARZYK
Sulpjusza.
Anzelma.
Sotera P

BUDUJMY
OJCZYZNĘ
zgodą i pracą!

REDAKCJA
w ŁODZI
Al, Kościuszki № 41
TELEFON 28,

ROZWOJ

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI

Czwartek, dnia 21 kwietnia 1921 roku.

Z Warszawy ogłoszenia do Rozwoju przyjmuje wydział „Reklama” (ul. Jasna 1).

Za terminowe wychodzenie ogłoszeń i ofiar administracja nie odpowiada
Ogłoszenia do numerów następnego dnia są przyjmowane do godziny 5 wieczór.



Dziś premjera!
Włoska gwiazda światowa



LYDJA BORELLI

w 6-ciu aktowym psychologicznym dramacie,

„Za jedną chwilę szczęścia,”

1373 Początek o godz. 5-tej pop, ostatniego o godz. 9 m. 15 w,

Zarząd Spółki Akcyjnej „ELIBOR”

Spółka Akcyjna Handlowo-Przemysłowa

„Ł. J. BORKOWSKI”

w Warszawie, przy ul. Mazowieckiej № 11,

zawiadamia pp. akcjonariuszów, że na mocy uchwały Najwyższego Walnego Zgromadzenia z dnia 9-go marca 1921 r., i postanowienia pp. ministrów: Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z dnia 11-go kwietnia 1921 r. ogłoszonego w № 84, Monitora Polskiego z dnia 14-go kwietnia 1921 r. poz. 219, powiększa się kapitał zakładowy spółki, o

54,000,000 marek polskich,

- drogą emisji 250,000 sztuk nowych akcji na okaziciela, nominalnej wartości po mk. pol. 216 każda, oraz, że:
- 1. Pierwszeństwo do nabycia akcji nowej emisji służy właścicielom akcji poprzednich emisji w stosunku jednej akcji nowej emisji na każdą jedną akcję emisji poprzednich.
- 2. Cena emisyjna nowych akcji wynosi marek polskich 600 za akcję, z czego 216 marek polskich na kapitał zakładowy, 350 marek polskich na kapitał zapasowy i 34 marki polskie na koszty emisji.
- 3. W myśl tego Zarząd Spółki wzywa pp. akcjonariuszów pragnących wziąć udział w nowej emisji, ażeby w terminie od dnia 28-go kwietnia do dnia 11-go maja 1921 r. włącznie, wpłacili do kasy spółki w domu № 11, przy ul. Mazowieckiej w Warszawie, w godzinach od 10 ej rano do 2-kiej po południu, całkowitą należność za akcje w stosunku po 600 (sześćset) marek polskich za każdą akcję, przedstawiając równocześnie akcje poprzednich pięciu emisji jako dowody stwierdzające ich prawo do nabycia nowych akcji.
- 4. Po upływie wyżej, oznaczonego terminu pp. akcjonariusze tracą prawo pierwszeństwa do nabycia akcji nowej emisji.
- 5. Akcje nowej emisji uczestniczyć będą w dywidendzie za cały rok 1921.

(1371)

Niniejszym komunikujemy, że otworzyliśmy w **ŁODZI** w gmachu
Grand-Hotelu przy ulicy Piórkowskiej № 72,

Oddział pod firmą

Bank Związku Spółek Zarobkowych

ODDZIAŁ ŁÓDZKI

który załatwiać będzie wszelkie czynności, wchodzące w zakres bankowości.

Kapitał zakładowy i rezerwowy 280 milionów marek.

Wkłady ca. 3 miljardy marek.

BANK ZWIĄZKU SPÓŁEK ZAROBKOWYCH
w o z n a n i u.

(1300)

Izba Skarbowa Łódzka
L. 11781 2249-21 r.

Podatek dochodowy.

W grudniu 1920 r. w № 46 Dziennika Urzędowego Ministerstwa Skarbu z tegoż roku, ogłoszone zostało rozporządzenie Min. Skarbu z dnia 8-go listopada 1920 r. do ustawy z dnia 16-go lipca 1920 r. o państwowym podatku dochodowym i podatku majątkowym.

Powyższe rozporządzenie zawiera między innymi postanowienia dotyczące ustawowego obowiązku służbodawców do potrącenia podatku dochodowego przypadającego od wynagrodzeń zajętych u nich pracowników.

Potrącenie na poczet tego podatku winno być dokonywane przy każdorazowej wypłacie wynagrodzenia i odsyłane do właściwej Kasy Państwowej w terminie ustawą wyznaczonym w wysokości określonej w art. 25 ustawy, biorąc wypłacone wynagrodzenia w stosunku 7-10 części ich rzeczywistej wysokości. Wynagrodzenie za pracę najemną, świadczone w naturze, traktuje się przytem na równi z wynagrodzeniami pieniężnymi.

Obowiązek wpłacania podatku dochodowego, obliczonego i potrąconego od wynagrodzeń pracowników, ciąży całkowicie na służbodawcach.

Niespełnienie tego obowiązku w swoim czasie naraża służbodawców na zapłacenie, należnego od wnoszących służbowych pracowników, podatku z własnych funduszy wraz z odsetkami za zwłokę od sum niepotrąconych i nieodesłanych do Kasy. Nadto, w wypadkach nieuczynienia a zadość wezwaniom władzy do potrącenia i odsyłania podatku, służbodawcy mogą ściągnąć na siebie odpowiedzialność kary pieniężne, przewidziane w ustawie.

Wspomniany na wstępie № Dz. Urzędowego, zawierający szczegółowe informacje, można na brywać w Biuletynie Ministerstwa Skarbu (Leszno № 5)

Dyr. Izby Skarbowej
Zawadzki.

1372

Wódki, likiery i miody,

HURTOWO I DETALICZNIE, po CENACH
NIZKICH poleca:

FIRMA P. WISZNIEWSKI
ul. 6 Sierpnia № 20 (daw. Benedykta) 1223

Kiedy Polska otrzyma odszkodowania wojenne.

PARYŻ Komisja odszkodowań ustaliła daty od których Włochy, Portugalia, Grecja i Czechosłowacja znalazły się w stanie wojny z Niemcami; od tych dat zaczyna się prawo odnosnych państw do odszkodowań ze strony Niemiec. Data, w której zapanał stan wojenny między Polską i Niemcami nie była rozpatrywana.

Tak np. data stanu wojny z Niemcami została dla Czechów oznaczona na 28 października 1918 r. t.j. na dzień utworzenia czeskiego

go rządu narodowego w Pradze. Nie wzięto więc pod uwagę ani tworzenia czeskich formacji wojskowych w Rosji i Włoszech, ani utworzenia exterritorialnego rządu czeskiego w Paryżu. Gdyby więc Polska opierała swe prawa do odszkodowania na istotnym współudziale w wojnie przeciw Niemcom, moglibyśmy się znaleźć w sytuacji mniej nawet pomyslniej niż Czesi, którzy nie mieli rządów aktywistycznych.

Delegacja polska w komisji odszkodo-

wań postąpiła więc różtropnie, opierając nasze prawa do odszkodowania na § 116 traktatu wersalskiego, według którego Polsce przysługuje to prawo, ponieważ część terytorjum Polski należała w chwili wybuchu wojny do Rosji.

Delegaci niemieccy, których wysłuchanie przez komisję ukończono 12-go b.m., protestowali przeciwko takiej interpretacji artykułu 116, utrzymując, że skoro Polska podpisała pokój z Niemcami, to artykuł ten nie stosuje się do niej. Protest niemiecki nie został jednak uwzględniony przez komisję, a więc nasze prawa do reklamowania odszkodowań (w kwocie 22 miliardów marek w złocie) zostały utrzymane.

Ponieważ jednak nie opieramy się na artykułach 231, 232 traktatu, nasze pretensje nie będą rozpatrzone przed 1 maja r.b., lecz później.

Zdobycz Vivianiego

Viviani uczestniczył w śniadaniu wydanym na jego cześć przez amerykańską sekcję między narodowej Izby handlowej oraz Izbę handlową Stanów Zjednoczonych. Prezydent sekcji amerykańskiej międzynarodowej Izby handlowej i prezydent Izby handlowej Stanów Zjednoczonych zapewniali w swych przemówieniach, że wizyta Vivianiego sprawiła niezwykle wrażenie w sferach handlowych i przemysłowych amerykańskich. W sprawie odszkodowań oświadczyli, że jest to problem międzynarodowy i powinien być załatwiony szybko, a placic winien zwyciężony.

—PARYŻ 19 (PAT) Hav. Telegram nadesłany z Nowego Jorku omawiający wynik pobytu Vivianiego stwierdza, że pobyt ten nie tylko przyczynił się do wzmocnienia sympatii ale będzie miał doniosłe następstwa w przyszłości. Amerykanie stwierdzają, że żądania Francji są umiarkowane i nadają się do przyjęcia. Telegram przynosiuje wielkie znaczenie moralne i materialne Francji dla ukształtowania się sił świata w którym Francja odegra znaczną rolę. Między Francją a Ameryką do szło w wielu sprawach do porozumienia.

Polacy w Peszcie.

BUDAPESZT 19 (PAT) W dniu dzisiejszym oczekiwany jest przyjazd polskiej komisji ekonomicznej. Budapeszteńska Rada miejska przygotowuje uroczyste powitanie delegacji na dworcu z udziałem przedstawicieli rządu i miasta.

NIEMCY A KOALICJA.

Ze Śląska.

Zaklegi niemieckie.

Kampanja międzynarodowych kół wielkiej finansjery londyńskiej przeciwko polityce Francji, dążącej do wykonania traktatu wersalskiego, trwa w dalszym ciągu.

Wielkie dzienniki londyńskie w doniesieniach z Waszyngtonu, Paryża i Berlina potwierdzają wiadomości o nowych propozycjach niemieckich.

Niemcy zamiast wykonania warunków z dn. 20 stycznia r. b. proponują przejęcie przez nich długów Ententy w Stanach Zjednoczonych, odbudowanie spustoszonych obszarów Francji i dopuszczenie sprzymierzeńców do udziału w przemyśle niemieckim.

Jako pośredników wymieniają Szwajcarię i Stolicę Apostolską. Niemcy proponowały pośrednictwo w układach z Francją, Belgią, lecz bez rezultatu, a następnie Szwajcarii, Czechom i Szwecji; państwa te zaprzeczają urzędowo wiadomości, jakoby pośrednictwo przyjęły.

W trakcie poszukiwań pośrednika król przemysłowy niemiecki H. Stinnes, zaproponował Czechom skreślenie długu przemysłu czeskiego w Niemczech w wysokości 1200 milionów marek w zamian za dobre usługi czeskie.

Angielski prezydent ministrów przynaglony przez interpelację stronnictwa pracy oświadczył, że rząd angielski będzie kierował się supozycją, iż naród angielski życzy sobie wykonania traktatu wersalskiego.

Anglicy nieuczestniczą

BERLIN. Radio. Biuro Reutersa donosi, że rządowe koła brytyjskie nie uznają potrzeby pośredniczenia w rozpatrywaniu nowych propozycji niemieckich.

Propozycje te muszą być roestraszane

bezpośrednio pomiędzy Francją, a Niemcami. 8

Ustępstwa dla Anglików.

BERLIN „Deutsche Tages Zeitung“ donosi że urząd zagraniczny zgodził się na to, aby uzbrojone angielskie okręty handlowe mogły się zatrzymywać dowolnie długo w każdym porcie bez narażenia się na to by były uważane za okręty wojenne. (2)

STANOWCZE KROKI.

PARYŻ. Komisja odszkodowań przesłała do niemieckiej komisji ciężarów wojennych notę, dotyczącą żądania dokonania wypłaty przypadającej w terminie przed dniem 1 maja. Nota żąda umieszczenia odpowiedniej ilości złota Banku Rzeszy na terytorjum okupacji koalicyjnej. W razie odmowy ze strony Niemiec komisja zażąda natychmiastowego oddania zapasów metalowych banku Rzeszy. Jedynie w celu uniknięcia skutków doprowadzenia oddania zapasów metalowych komisja odszkodowań postanowiła ograniczyć się jedynie do żądania umieszczenia odpowiedniej ilości złota w jednej z filii Banku Rzeszy na terytorjum okupowanym a więc albo w Kolonii albo w Koblencji. Na dejscie odpowiedzi Niemiec będzie oczekiwane do dnia 22 b.m.

KRĘTACTWA NIEMIECKIE KONCZĄ SIĘ.

PARYŻ Według „Echo de Paris“ Briand miał się domagać aby sztandary angielskie powiewały w zagłębiu Ruhr. Dziennik ten po daje również wiadomość, że w liście wystosowanym do Lloyd Georgea Briand podreślił zgodne przekonanie rządu i parlamentu francuskiego, iż przyszła chwila, w której należy położyć kres odwiekaniu w nieskończoność przez Niemcy spraw odszkodowań.

Przed ostateczną decyzją.

PARYŻ Mardel Hutin pisze w „Echo de Paris“ że Briandowi w jego podróży do Hythe towarzyszyć będzie Bertelot, marszałek Foch, gen. Weygand i Cartonot Carmerrling, w towarzystwie Lloyd Georgea znajdować się będą lord Curson podsekretarz stanu dla spraw zagranicznych Preve marszałek Wilson i Filip Kerr. Od ubiegłego poniedziałku pracują rzeczoznawcy wojskowi i gospodarczy nad tem aby ustalić zarządzenia mające wejść w życie w dniu 1 maja.

Z drugiej strony przedłoży prawdopo-

dobnie Briand Lloyd Georgeowi daleko idące plany co do sankcji jakie muszą być zastosowane wobec Niemiec aby w przyszłości Niemcy nie mogli się uchylać od spełnienia swych zobowiązań.

Co się tyczy blokady morskiej o tem będzie można mówić wtedy, gdyby Niemcy nie ustąpili. Dziennik czyni uwagę że jeżeli marszałek Foch gen. Weygand i marszałek Wilson przyjadą do Hythe, będzie to dowodem, że będą omawiane również nowe zarządzenia wojskowe.

Widzą źdźbło w oku bliźniego

WARSZAWA 20 4 (PAT) Min. spraw zagr. Sapieha otrzymał od Czicherina notę, w której zarzuca Polsce niedotrzymanie traktatu ryskiego, ponieważ pozwala na tworzenie i organizację jawna i swobodną bandę kontrewolucjonistów (oddziały. Bałachowicza, Petlury i Perewnikina) których celem jest walka przeciwko rosyjskim republikom sowieckim Rosji, Ukrainy i Białorusi i za pytuje, jakie kroki rząd polski ma zamiar przedsięwziąć, aby położyć kres wszelkiej wrożej działalności przeciwko republikom sowieckim.

W odpowiedzi rząd polski wysłał dn. 19 kwietnia następującą notę:

„W odpowiedzi na notę z dnia 11 kwietnia rząd polski z niezmiernym ubolewaniem już nie poraz pierwszy stwierdzić musi, że go losowe i bezpodstawne zarzuty, czynione periodycznie przez rząd sowieckich, a mające na celu stwierdzenie, że rząd polski nie spełnia lojalnie wziętych na siebie zobowiązań, muszą być uważane za sposób agitacji przeciwko której rząd polski z całym naciskiem protestuje.“

Nota protestuje następnie fałszywe zarzu-

ty, w sprawie band powstańczych, które oile się tworzą, to nie na terytorjum polskiem.

„Natomiast rząd polski stwierdzić musi że ściśle informację przezeń posiadane wykazują, że ze strony rządu RSFSR wbrew zapewnieniom lojalności prowadzona jest usilna praca, zmierzająca do oderwania powiatów kresowych od całości Rzeczypospolitej polskiej i do zlania ich z Rosją względnie z Białorusią sowiecką. Osoba bezpośrednio kierująca akcją jest niejaki Iwlew b. urzędnik do szczególnych zleceń przy gubernatorze Mohylowskim. Akcja wyraża się tworzeniem drużyn bojowych przy udziale sieci kierowni ków powiatowych i gminnych na terenie Rzeczypospolitej zorganizowanej. Fundusze na ten cel pobierają z kasy operacyjnej Rew. Wojen.“

Wobec powyższych danych rząd polski ożywiony tendencjami pokojowymi, domaga się zaprzestania akcji wrożej ze strony rządu RSFSR w stosunku do Polski, niezgodnej z podpisanym traktatem pokojowym, oraz żąda poinformowania o przedsięwziętych w tym względzie krokach, Minister spraw zagr. Sapieha“.

3 Maj na G. Śląsku.

BYTOM (PAT) Na konferencji przedstawicieli wszystkich organizacji polskich zawodowych, kulturalnych, sportowych i. t. d. w porozumieniu z Polskim Komitetem plebiscytowym postanowiono obchód 3 maja odłożyć na dzień 5 maja i zbierać zgodnie z tradycją, składki na cele oświatowe. Poszczególne organizacje przygotowują program uroczystości które mają dać dowody polskości G. Śląska. (2)

Sokół na Śląsku.

BYTOM W numerze kwietniowym „Orędzie Sokole“ w dzielnicy śląskiej ogłosza wydział dzielnicowy sprawozdanie za czas od 10 lutego 20 roku do 25 grudnia 20 roku. Według tego sprawozdania dzielnica śląska liczyła do lutego r. u. 82 gniazd sokolich. W roku sprawozdawczym przyjęto 112 nowych gniazd: Liczba członków wynosiła 10 lutego 20 r., około 6000 do końca r. u. przybyło 9500 członków. (2)

Z Warszawy

WYJAZD DELEGACJI POLSKIEJ.

WARSZAWA 20 4 (PAT) Dzisiaj o g. 7 wieczór wyjechała z dworca wschodniego delegacja polska dla spraw repatriacji do Moskwy. Prezes delegacji pan Edward Zaleski wyjedzie 21 4 i przyłącza się do delegacji w Baranowicach dnia 22. Z Baranowicz przybędzie delegacja do stacji Niegorjeloje gdzie nastąpi spotkanie z delegacją rosyjsko ukraińską która wyjedzie z Mińska w sobotę dnia 23 i przybędzie do Niegorjeloje o g. 5 czasu sowieckiego. tj. o godz. 2 czasu średnio europejskiego. Sowieckiej delegacji towarzyszyć będzie pułkownik Hempel szef polskiej wojskowej komisji rozjemczej, przebywający w Mińsku i spotka delegację i polską która odwiezie do Mińska. Na stacji Niegorjeloje będzie oczekiwał nasza delegacja skład kolejowy sowiecki. W sobotę dnia 23 o g. 2 w nocy nastąpi tam przejazdowanie.

POSIEDZENIE RADY MINISTRÓW.

WARSZAWA Rada ministrów na posiedzeniu dnia 19 b.m. zajmowała się między innymi sprawami związanymi z likwidacją plebiscytu na b. terenach plebiscytowych, po czym rozpatrzyła złożony przez ministra kolei żelaznych projekt ustawy o udzielaniu koncesji na koleje żelazne prywatne.

Strajk w bankach

WARSZAWA 20 4 (EE) Dziś wybuchł w Warszawie jednodniowy strajk manifestacyjny we wszystkich bankach, prócz banku Tow. Wszechdzielczych Strajk mił na celu poparcie strajku pracowników Banku Handl. (7)

WARSZAWA 20 4 (EE) Jutro powraca do Warszawy dr. Nossig, z którym odbywały się konferencje polsko-żydowskie. Konferencja będzie wznowiona w dnach najbliższych. (7)

Z OSTATNIEJ CHWILI.

WOJNA GRECKO-TURECKA.

ATENY 20 4 (PAT) Komunikat wojenny z dnia 17 4. Grupa północna:

Nasze oddziały oczyściły z band tureckich okolice na północny zachód od jeziora Askanja. Na reszcie frontu spokój. Grupa południowa: Artyleria nieprzyjacielska ostrzelała nasze przednie stráže w okolicy Tsivril; oddział nieprzyjacielski, który próbował zająć most na Meandrze został odparty.

(kt) Rząd jugosłowiański i rumuński uchwalili nałożyć 50 proc. taksy na towary wprowadzone z Niemiec.

PRZEMYSŁ I HANDEL.

Ostatnie notowania papierów giełdowych.

Warszawa 19-4.		Poznań 18 4		„Tkanina”	
Listy aut. ziem. za rub 100	331 —	Firley	2900	C. Hartwig	I-III, IV 470 —
Dolary „ „ za mk. 100	788 50 t.	B. cia Jabłkowacy		Papiernia Bydgoszcz.	230 —
Fun. szter.		Radzki	19.890	Kraków 18-4	
Frank. francuskie	58 65	Starachowica	6450	Zieleniewski	6800 —
Frank. szwajcarskie		Zawiercie		Warsz. S-ka Akc. Bad. Par. I em.	2200 —
Frank. niemieckie		Zyrardów	31000	„Lemiesz” fabr. masz. roln	4000 —
Korony czeskie		Lilpop	2850 2525	Fabr. Portland-Cementu, Szczakowa.	6800 —
Bank Handlowy w Warszawie VIII				„Górka”, fabryka	5500 —
„ Dyskontowy „ I-V	2750 2575	Bank Handlowy Poznań	650 —	Gal. akc. Zakłady Góra	
„ Kredytowy „ L-III, V	1300 —	H. Cegielski	283 260	„Tepege” Tow. dla przeds. góra	
Bank Zachodni „ V	7600 —	„Patria”	495 —	Polska Nafta	
Zakłady Ostrowieckie	2715 —	Poznańska Spółka Drzewna	1375 —	Fabr. przetw. Ruszcz. w Trzebinii	2000 —
Borkowski		Wagon Ostrowo	210 —	Fabryka porcelany w Cmielowie	3500 —

Cement
wapno,
gips,
tekturę smołowcowa,
masę skleję
smołą (do tektury)
trzciny,

polecają:

Konstanty Kawecki i s-ka

Łódź, Przejazd 21.

Park Julianów

od dnia dzisiejszego otwarty jest dla publiczności codziennie od godziny 1—8-ej wiecz. w święta i niedziele od godziny 8-ej rano do 8-ej wieczorem. Administracja. (1366)

Dobra Okazja!

3 wozowe wagi nowe tanie do nabycia. Wiadomość Piotrkowska 176 Ferdynand Rafke. 1778

Dr. A. Ziegler

wznowił przyjęcia choroby dzieci.
Przyjmuje od 9—10 i 4—6 pop. PIOTRKOWSKA 101. 126

Długoletni pracownik

na niewypowiedzianej posadzie poszukuje stanowiska: kasaiera, magazynier lub temu podob. w miejscu lub na wyjazd, na żądanie kaucja, ref. i świadectwo. Łaskawe oferty pod T. M. do ekspedycji niniejszej gazety. 1360

Części oraz kompletnych zapędów do wirówek

Alfa Laval

dostarcza firma

Centryfuga

Fabryka przyborów do wirówek (1370) Gniezno.

Dr. SZUMACHER

choroby skórne i weneryczne.
Godz. przyj. 5—7, w niedz. święta od 11—1 po poł. BENEDYKTA № 1. 1199

KINO **VICTORJA** KINO

w tych dniach będzie

OTWARTE

1369 ul. KILINSKIEGO № 203

KUPUJĘ

brylanty złoto, srebro, perły, diamenty, stare zęby, garderobe płacę ceny najwyższe.
Konstantynowska 7 prawa oficyna I piętro L. Milich 1105-30

Skład Cygar

i wyrob w tytoniowych

Łódź Sienkiewiczza 48

róg Nawrot

Stefana Lewandowskiego.

poleca hurtowo i detalicznie tytonie CYGARA i papierosy oraz wszelkie towary wchodzące w zakres branży tytoniowej.

Lecznica lekarzy specjalistów,

PIOTRKOWSKA № 17, (drugie podwórze).

9—10	oczu	dr. Garliński
10—11	wewnętrz. i dziecięc.	dr. Magdziński
11—12	wener. i skórne	dr. Dutkiewicz
11—12	kobiece	dr. Ługowski
12—1	chirurg. i kobiece	dr. Artyfikier
12—1	wew. (płuca i serca)	dr. Osiecki
12 ^{1/2} —1 ^{1/2}	kobiece	dr. Jasiński
2 ^{1/2} —1 ^{1/2}	nosa, uszu, gardła	dr. Czaplinski
1 ^{1/2} —2 ^{1/2}	nerwowe	dr. Starzyński
2—3	skórne i wener.	dr. Skusiewicz
2—3	oczu	dr. Michalski
3—4	chirurg. i kobiece	dr. Marks
3—4	wewn. i dzieci	dr. Jokiel
3—4	nerwowe pon. śr. piąt.	dr. Mittelstaedt

UWAGA: Lecznica otwarta codziennie prócz świąt. Porada 100 mk. Operacje i opatrunki wszelkiego rodzaju — od umowy. 1157

Znów wychodzi

WOLNA MYŚL

WOLNE ŻARTY

Jedynie satyryczne pismo łódzkie, omawia sprawy polityczne, społeczne, piętnuje przejawy wyzysku, korupcji i demagogji. Informuje o konjunkturach przemysłu-handlowych i aktualnych Łodzi, daje przegląd prasy, sztuk pięknych, teatralną i echa muzyczne, feljton, rozwiewa troski i daje chwile zapomnienia w zwierciadle cichej satyry, niezmiernie dowcipny, śmieszności karykatury, rbaszności facecji i fraszek, kol pogodą humoru, interesuje nowymi kierunkami w sztuce i życiu. Rok III.

Cena numeru mk. 10, zag. 5 cen Obdnie wychodzi co tydzień Adres Redakcji i adm. Łódź, Andrzejka 17, m. 8.

Redaktor i wyd.: EDMUND KOKORZYCKI.

Do nabycia w kioskach i biurach dzienników.
Łódź: Promień, Piotrkowska 81, księg. Czytaj, Dzielna 2.

kolportaż-inwalidzi Warszawa: Promień, Widok 19, adm. Kiosków, Niecała 12, na wszystkich stacjach kolejowych w kioskach „Ruchu” Zgierz-kiosk Łacha, Pabjanice-Zatorski.

Liczne przedstawicielstwa na prowincji w Ameryce (1139)

Na sprzedanie

rowa młocarnia z lokomobilą i elewateorem w dobrym stanie.

Obejrzyć w majątku Likieć, ziemia Płocka wiat Lipnowski. 1353

Najporozczywszy

BÓL GŁOWY I MIGRENĘ

momentalnie usuwają proszki z kogutkiem

„Migreno-Nervosin”

sprzedają apteki i składy apteczne

Apteka A. Gąseckiego w Warszawie

1155

